
  

1 / 3 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/030. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 
konaného 6. dubna 2020 

 
V Brně dne 9. dubna 2020 

 
USNESENÍ 

R8/030. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

1. Schválení programu R8/030/2020 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 
zápisu. 

2. Rozpočtové opatření č. 4, zapojení zůstatku neúčelových finančních prostředků 2019,  
aktualizace rozpočtu. 

3. Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na podporu 
mládeže, sportu a kultury na rok 2020. 

4. Žádost FC Slovan Brno, z.s., o poskytnutí mimořádné finančí pomoci na opravu střechy budovy 
na ulici Pod sídlištěm. 

5. Souhlas zřizovatele se zapojením Mateřské školy NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6 do 
projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
v Jihomoravském kraji VI“. 

6. Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Slívova 7 v Brně. 
7. Opatření vůči nájemcům nebytových prostor související s vyhlášeným nouzovým stavem. 
8. Různé podněty, připomínky. 

 

 

30/2020.1/ 
Schválení programu R8/030 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele zápisu, 
kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

schvaluje  program R8/030 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje pana Martina Miholu 
ověřovatelem zápisu R8/030 zasedání Rady MČ Brno-Židenice. 

30/2020.2/ 
Rozpočtové opatření č. 4, zapojení zůstatku neúčelových finančních prostředků 2019,  
aktualizace rozpočtu 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit rozpočtové opatření č. 4. 
Toto opatření v rozpočtu příjmů na rok 2020 navyšuje převody z VHČ, navyšuje financování 
o zůstatek neúčelových finančních prostředků roku 2019 a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé 
výdajové položky  rozpočtu na rok 2020. 
Rozpočtové opatření č. 4 tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu. 

 



  

2 / 3 

30/2020.3/ 
Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na podporu 
mládeže, sportu a kultury na rok 2020 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. doporučuje  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit dotace z rozpočtu 
MČ Brno-Židenice na rok 2020 na sociální činnost a v rámci programu na podporu mládeže, 
sportu a kultury v celkové výši 1.500.000 Kč a jejich poskytnutí v jednotlivém případě dle 
tabulky, která je přílohou č. 2 originálu zápisu; 

2. doporučuje  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2020 za podmínek uvedených 
ve vzorovém znění smlouvy, která je přílohou č. 3 originálu zápisu; 

3. doporučuje  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice pověřit starostu MČ Brno-
Židenice podpisem veřejnoprávních smluv na schválené dotace s jednotlivými příjemci 
dotace. 

30/2020.4/ 
Žádost FC Slovan Brno, z.s., o poskytnutí mimořádné finančí pomoci na opravu střechy budovy 
na ulici Pod sídlištěm 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost předsedy FC Slovan Brno, z.s., o poskytnutí mimořádné 
finanční pomoci na opravu střechy budovy na ulici Pod sídlištěm; 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 20.000 Kč;  
3. p o v ě ř u j e  Odbor sociálních věcí přípravou rozpočtového opatření. 

30/2020.5/ 
Souhlas zřizovatele se zapojením Mateřské školy NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6 
do projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
v Jihomoravském kraji VI“ 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se zapojením Mateřské školy NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6, do projektu 
„Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji 
VI“; 

2. p o v ě ř u j e  starostu MČ Brno-Židenice podpisem „Souhlasu zřizovatele se zapojením 
základní/mateřské školy do projektu kraje financovaného z operačního programu potravinové 
a materiální pomoci na pozici partnera s finančním příspěvkem, příloha č. 2 smlouvy o 
partnerství u výzvy 30_20_010 Operačního programu potravinové a materiální pomoci“. 

30/2020.6/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Slívova 7 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 5 v panelovém domě Slívova 7 v 
Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.06.2020 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 95,63 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 24. zasedání, dne 16.12.2019, bod č. 15;  



  

3 / 3 

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

30/2020.7/ 
Opatření vůči nájemcům nebytových prostor související s vyhlášeným nouzovým stavem 
Staženo před projednáním programu. 

30/2020.8/ 
Různé podněty, připomínky 

 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v.r.      
starosta       
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v.r. 
1. místostarosta 
 




